THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 136/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 3 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban điều phối quốc gia mạng INTERNET ở Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Nhằm chuẩn bị các điều kiện về kỹ thuật, tổ chức, chính sách và chế độ quản lý có

liên quan đến việc xây dựng và phát triển mạng INTERNET ở Việt Nam đáp ứng nhu

cầu trao đổi thông tin để thực hiện công cuộc công nghiệp hoá và hiện đại hoá,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban điều phối quốc gia mạng INTERNET để điều hoà, phối hợp

việc quản lý, phát triển mạng và dịch vụ INTERNET ở Việt Nam.

Ban điều phối do Bộ trưởng Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường làm Trưởng

ban, Tổng cục trưởng Tổng cục Bưu điện làm Phó trưởng ban và các uỷ viên là lãnh

đạo các cơ quan sau đây:

Bộ Văn hoá - Thông tin, Bộ Nội vụ, Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ban chỉ đạo chương

trình Quốc gia và Công nghệ thông tin, Trung tâm Khoa học Tự nhiên và Công nghệ

Quốc gia.

Điều 2. Ban điều phối quốc gia mạng INTERNET có các chức năng và nhiệm vụ:

1- Chỉ đạo sự hoạt động phối hợp giữa các Bộ, Ngành, địa phương trong việc xây

dựng quản lý và mở rộng mạng và dịch vụ INTERNET.

2- Chỉ đạo việc xây dựng và thẩm định các đề án về chính sách, quy hoạch, kế

hoạch phát triển mạng, các giải pháp kỹ thuật, công nghệ bảo đảm an toàn, bí mật

thông tin trao đổi trên mạng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8697